trar á Dios lo sincero de nuestro deseo por satisfacer á su justicia :

tido mas sobre los tristisimos efectos que en la sociedad produce el abandono de una practica que recordando todo año la necesidad depurgar nuestros pecados, mantenia, mejor que institution otra alguna el sentimiento del bien y el de mal. No es preciso reflexionar mucho para comprender la superioridad de un pueblo que se impone durante 40 dias, cada año, una serie de privaciones, con el fin de reparar las violaciones que ha cometido en el orden moral, sobre otro pueblo que en ninguna epoca del año piensa en enmendarse y reparar sus yerros. I si preciso fuera llegar á examinar la cuestion bajo el punto de vista higienico ¿ no es acaso evidente que esa profusion de alimentos fuertes, sin la que se pretende que los habitantes de las ciudades no podrian vivir en vez de haber fortalecido la raza, no ha hedio sino contribuir cada vez mas á su degeneracion?... (Guéranger, *Año liturg.* Cuaresma c. 3).

1. Adest nobis venerabile et medicabile tempus quadragesimæ, per quod jejunantes peccatorum nostrorum vulnera curare debemus, illius prorogatio lædium parere non debet; quia quanto plures dies sunt jejunii, tanto major est causa remedii (S. AUG. serm. 65 *de Temp.*). — Jejunium purgat mentem, sublewat sensum, carnem spiritui subjicit, cor facit contritum, concupiscentiæ nebulas dispergit, libidinum ardores extinguit, castitatis vero lumen accendit (Id. serm. *de Jejun.*). — Si caro in terram vergens est onus animæ, et sarcina prægravans prævolantem, quantum quisque delectatur superiore vita sua, tantum deponit de terrena sarcina sua (Id. tr. *de utilit. Jejun.*). — Jejunium orationem, devotionem et fiduciam donat. Oratio virtutem impetrat jejunandi, et jejunium meretur gratiam orandi. Jejunium orationem roborat, oratio sanctificat jejunium, et repræsentat Domino (S. BERN. serm. 38). — Bonum et salutare jejunium, quo redimuntur æterna supplicia, dum remittuntur peccata; non solum autem ablutio est peccatorum, sed etiam extirpatio vitiorum; non solum obtinet veniam, sed meretur gratiam; non solum delet peccata præterita, quæ commisimus, sed etiam repellit futura, quæ committere poteramus (Id. *ibid.*). — Motiva ad jejunium observandum. 1º Quia *divinam misericordiam nobis conciliat*. Sic Ninivitæ jejunio suo Dei iram averterunt. 2º Quia *orationem nostram Deo gratiorem facit*; bona est enim oratio cum jejunio. 3º Quia *per jejunium dæmonem vincimus*; hoc enim genus dæmoniorum non ejicitur, nisi in oratione et jejunio. Matth. XVII, 20. 4º Quia *per jejunium carnis tentationes effugimus*; in luto enim exsiccato non facile volutantur sues. 5º Quia *jejunium similes nos angelis facit*; utpote qui ab omni corporali cibo abstinent. 6º Quia qui abstinens est et jejunat, *adjiciet vitam corpori, animæ, gratiæ, gloriæ*. 7º Jejuna, quia *peccasti*; jejuna, *ut non preces*; jejuna, *ut accipias*;